
FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  1 

1 ŽNM Sklypų įvedimas 

Šioje instrukcijoje yra aprašyta tvarka, kaip Žemės nuomos mokesčio administravimo posistemėje sukurti ar 

redaguoti žemės sklypų informaciją. Ši instrukcija neapima nuomos sutarčių sklypams įvedimo.  

 

1.1. Sklypo informacijos įvedimas 
 

Kadastrinių sklypų informacija į sistemą yra importuojama kasmet, gavus Registrų centro informacijos 

paketą. Žemėtvarkinių sklypų informacija į sistemą yra importuojama darbo su sistema pradžioje, o 

sekančiais metais kopijuojami visi sklypai ir rankiniu būdu įvedama sklypų atnaujinimų informacija. 

Sklypą į sistemą galima įvesti ir rankiniu būdu. 

 SVARBU! Sklypų informacija yra perkeliama iš metų į metus. T. y. jeigu ankstesniais metais sklypas jau 

buvo įvestas, naujo sklypo įvesti nereikia. Reikia prie esamo sklypo įvesti naujų metų informaciją. 

 

Naujas sklypas kuriamas iš modulių Žemės sklypai arba Sklypų nuomos sutartys. Spauskite mygtuką [Naujas] 

Naujo sklypo kortelėje lape Pagrindinė informacija turi būti įvedami šie būtini duomenys: 

 {Statusas} – reikšmė iš pasirinkimų sąrašo. Tik aktyvūs sklypai dalyvauja ŽNM skaičiavimuose. 

 {Sklypo tipas} – reikšmė iš pasirinkimų sąrašo. 

 {Kadastrinis kodas} arba {Kodas / Blokas / Numeris} – įrašomos viena arba abi reikšmės. 

Žemėtvarkiniam sklypui taip pat įveskite Kadastrinį kodą, rekomenduojama naudoti sutartinę 

numeraciją. 

 {Savivaldybė}, {Seniūnija}, {Vietovė}, {Gatvė}, {Numeris}, {Buto numeris} – naudojant paiešką 

parenkami duomenys iš savivaldybės adresų klasifikatoriaus.  

o Vietovės įvedimas yra minimalūs sklypo adreso duomenys – jeigu įvesta tik tiek, dar yra 

galimas Verčių zonos automatinis nustatymas. 

o Arba turi būti vedamas pilnas variantas: {Savivaldybė}, {Seniūnija}, {Vietovė}, {Gatvė}, 

{Numeris}. Kitas Verčių zonos automatinio nustatymo metodas naudoja tik pilną adreso 

informaciją. 

 {Vidutinė rinkos vertė} – reikšmė gali būti:  

o įrašoma rankiniu būdu; 

o gaunama iš webserviso – mygtukas [VRV Nustatymas][Gauti žemės sklypų VRV iš RC]; 

o paskaičiuojama pagal sistemoje aprašytus VRV modelius – mygtukas [VRV 

Nustatymas][Skaičiuoti vidutinę rinkos vertę]. 

 {Plotas} – įvedama skaitinė reikšmė (ha). 

 {Paskirtis} – reikšmė iš pasirinkimų sąrašo (reikšmių aibė yra suderinta su RC). 

 {Turto grupė} – reikšmė iš pasirinkimų sąrašo (reikšmių aibė yra suderinta su RC). 

 {Verčių zona} – reikšmė gali būti:  



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  2 

o parenkama iš  pasirinkimų sąrašo;  

o gaunama iš webserviso – mygtukas [Priskirti verčių zoną]. 

 

Jeigu sistemoje yra įdiegtas Registrų centro webservisas VRV nustatymui:  

 Per webservisą galima automatiškai nustatyti sklypo {Vidutinė rinkos vertę} ir {Verčių zoną}. 

 SVARBU suprasti, kad webservisas veikia pagal tarifikacijos nustatytus metus. Jeigu jūs redaguojate 

sklypo duomenis ne už tuos pačius metus, norimų reikšmių per webservisą negausite. Būtinai 

susipažinkite su detalia VRV nustatymo instrukcija ir verčių zonų nustatymo instrukcija.  

 Jeigu webservisas norimiems metams neįdiegtas, sklypo VRV ir Verčių zona turėtų būti 

įrašoma/nustatoma kitu būdu. 

 

Įvairių metų sklypo informacijos peržiūra: 

 Sklypo kortelės lape Sklypo savybių istorija galima matyti ankstesniųjų laikotarpių (metų) sklypo 

duomenis.  

 Pagrindinės informacijos lape, keičiant {Metai} laukelio reikšmę, sklypo kortelėje atvaizduojami 

tiems metams galiojusieji sklypo ir nuomos sutarčių parametrai.  

 Jeigu sklypas yra kadastrinis, jo detali istorinė informacija yra pateikta Registrų centro. Šią detalią 

informaciją galima peržiūrėti specialios ataskaitos dėka. Sklypo kortelės įrankinėje spauskite 

mygtuką [Kadastrinė informacija] ir peržiūrėkite suformuotą ataskaitą. (Žemėtvarkiniams sklypams 

ši ataskaita neaktyvi) 

 Modulyje Žemės sklypai galima matyti ir atlikti sklypų paiešką tik pagal aktyvios tarifikacijos metus. 

Jeigu norite ieškoti sklypų duomenų pagal kitus metus, pakeiskite aktyvią tarifikaciją. 

Žemėtvarkinių sklypų kopijavimas ir kadastrinių sklypų importavimas – šios operacijos yra kasmetinės ir yra 

aptariamos skyriuje „Sklypų informacijos atnaujinimas“. 

 


